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Tilbakemelding på opprydding etter utslipp av plastpellets ved lokalitet 
10665 Adamselv 

 
Vi viser til følgende brev fra Statsforvalteren i Troms og Finnmark: 

• Vedtak om kartlegging og plan for Grieg Seafood AS lokalitet 10665 Adamselv i Lebesby 
kommune, datert 21. oktober 2024 

• Varsel om pålegg om opprydding av plastpellets og varsel om tvangsmulkt lokalitet 10665 
Adamselv, datert 29. november 2024 

• Vedtak om pålegg om opprydding av plastpellets datert 26. mars 2025 
• Vedtak om tvangsmulkt, datert 24. juni 2025 

 
Vi viser til svar fra Grieg Seafood Finnmark AS på pålegg om opprydding og dokumentasjon på utført 
opprydding datert 1. oktober 2025: 

• Rapport fra Naturtjenester i Nord AS: Rydding av finfilter bioelementer i Laksefjorden, Lebesby 
kommune1 

• Akvaplan-Niva AS: Plastopprydding Adamselv-vurdering av gjennomført strandrydding2 
• Svar på pålegg om opprydding 

 
Bakgrunn for vedtak om opprydning av plastpellets 
 
Juni 2024 
Grieg Seafood Finnmark AS (GSFF) meldte juni 2024 om at det hadde skjedd et utslipp av en mengde 
plastpellets fra finfilter ved settefiskanlegget 10665 Adamselv.  Grieg Seafood Finnmark AS estimerer 
utslippet til å være på ca. 700 liter plastpellets. Det er knyttet stor usikkerhet til utslippets størrelse. 
GSFF har innkjøpsordrer av plastpellets fra 2020, 2023 og 2024 som til sammen utgjør 8,4 kubikk (8400 
liter). Av pellets som mangler har GSFF oppgitt den 15. november 2024: 

• 3,7 kubikk (3700 liter) var i anlegget etter utslippet. 

 
1 Naturtjenester i Nord AS. (2025). Rydding av finfilter bioelementer i Laksefjorden, Lebesby kommune: Plastopprydding 
Adamselv – vurdering av gjennomført strandrydding. Naturtjenester i Nord AS. 
2 Akvaplan-niva AS. (2025). Plastopprydding Adamselv – vurdering av gjennomført strandrydding (Rapport nr. 66855.01). 
Akvaplan-niva AS. 
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• 1,5 kubikk (1500 liter) er samlet av slambil. 
• 1,8 kubikk (1800 liter) er knyttet til tap ved vedlikehold.  
• 0,8 kubikk (800 liter) er samlet opp for hånd.   

 
Oktober 2024 
I vedtak oversendt i brev den 21. oktober 2024 ble GSFF pålagt, med hjemmel i forurensningsloven § 
51, å utforme en plan for hvordan virksomheten skulle rydde opp etter utslippet av plastpellets. Videre 
ble GSFF pålagt med hjemmel i forurensningsloven § 7 å foreta opprydding av plastforurensningen i 
tråd oppryddingsplanen. Pålegget ble ikke påklaget. I henhold til oppryddingsplan utarbeidet av GSFF 
skulle opprydding starte 25. oktober 2024.  
 
November 2024 
Den 8. november 2024 skriver GSFF:  
 
«Dessverre ser det ut til rydding ikke er gjennomførbart før 2025. Med funn stort sett over flomål og i 
vegetasjon over strandsone vurderer vi likevel at risiko for ytterligere spredning er lav... Oppstart av rydding 
er planlagt til midten av august 2025, hvor Grieg Seafood Finnmark skal starte med definerte strandsoner 
basert på innsamlet informasjon.» 
 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark delte ikke GSFF’ oppfatning om at en utsettelse av ryddingen til 
august 2025 innebar en lav risiko for ytterligere spredning av plastpellets. Statsforvalteren varslet et 
pålegg om rydding av plastpellets fra Straumsholmen til Brenneset den 29. november 2024. Kart over 
strandlinje GSFF ble pålagt å rydde for plastpellets er illustrert i figur 1.  Det ble knyttet en tvangsmulkt 
på kr 750 000 til oppryddingen. Varselet om opprydding ble vedtatt 26. mars 2025. Pålegget ble ikke 
påklaget av GSFF. 
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Figur 1 Kart over strandlinje Grieg Seafood Finnmark AS ble pålagt å rydde for plastpellets. Rød strek markerer grensen 
til området som skal ryddes inn mot land. 

 
 
Griegs opprydding etter plastpelletsutslipp 
Naturtjeneste i Nord (NiN) har vært leid inn for å utføre oppryddingsarbeidet på vegne av GSFF.  Det 
ble ryddet i perioden 26 mai –13 juni, 3-7 juli og 30–31 juli. NiN har dokumentert arbeidet med en 
rapport "Rydding av finfilter bioelementer i Laksefjorden, Lebesby kommune." Rapporten inneholder 
feltlogg, bilder og georefererte punkter.  
 
NiN opplyser at de har benyttet samme metodiske tilpasninger til strandtypene som Kystverket brukte 
under oppryddingen etter Trans Carrier-hendelsen i 20203. Ifølge NiN er det samlet inn mellom 330 
og 360 liter plastpellets, som med høy sannsynlighet stammer fra GSFF’s finfilteranlegg i Adamselv. 
Mengdeberegningen er basert på visuell vurdering, og det er ikke dokumentert at det er gjennomført 
kontrollprøver for å verifisere estimatet. Det er uklart om GSFF har utført befaring utover området 
illustrert i figur 1, og om ryddearbeidet strekker seg ut over vedtaket om opprydding. 

 
3 Kystverket (2020) Erfaringer fra plastpelletsaksjonen Trans Carrier, med fokus på rensemetoder på strand 
https://www.kystverket.no/globalassets/oljevern-og-miljoberedskap/forskning-og-utvikling/erfaringer-fra-
plastpelletsaksjonen-trans-carrier.pdf 

https://www.kystverket.no/globalassets/oljevern-og-miljoberedskap/forskning-og-utvikling/erfaringer-fra-plastpelletsaksjonen-trans-carrier.pdf
https://www.kystverket.no/globalassets/oljevern-og-miljoberedskap/forskning-og-utvikling/erfaringer-fra-plastpelletsaksjonen-trans-carrier.pdf


  Side: 4/6 

 

 

For å vurdere status etter oppryddingen og undersøke om det har kommet nye påslag av pellets i 
vannmassene, gjennomførte Akvaplan-niva AS (APN) en befaring med prøvetaking den 10. september 
2025. To områder ble valgt ut for stikkprøver, basert på NiNs rapport som identifiserte disse som “hot 
spots” med store funn av pellets. I rapport Plastopprydding Adamselv-vurdering av gjennomført 
strandrydding er det skrevet av APN:  
 
«I tråd med Kystverkets vurderinger fra Trans Carrier-hendelsen, konkluderes det med at fullstendig fjerning 
av alle pellets ikke er mulig. Rensenivået må derfor vurderes opp mot hva som er praktisk gjennomførbart 
og kostnadseffektivt. Dette innebærer at avslutningskriterier for oppryddingen må ta høyde for en viss andel 
gjenværende pellets, og vurderes opp mot nytten av ytterligere inngrep». 
 
GSFF skriver i tilbakemelding datert 1. oktober 2025 at fagmiljø (APN) ser på utslippet som et 
forsøplingsproblem mer enn et miljøproblem. GSFF stiller spørsmål om lignende utslipp som Trans 
Carrier-utslippet ble pålagt overvåkningstiltak i ettertid. I rapport skrevet av APN vises det til at 
utslippet av plastpellets fra finfilter utgjør en vesentlig mindre del av forsøplings- og miljøproblematikk 
i strandsoner. GSFF skriver at de har i iverksatt ett overvåkningsprogram. Innholdet i 
overvåkingsprogrammet er ikke kjent for Statsforvalteren.  
 
Frafall av tvangsmulkt 
Statsforvalteren vurderer at GSFF har gjennomført opprydding i tråd med det pålagte vedtaket. 
Tvangsmulkten knyttet til dette arbeidet blir ikke iverksatt.  
 
Befaring utført av Statsforvalteren september 2025  
Statsforvalteren befarte området mellom 23-25. september 2025. Alle strender innenfor figur 1 ble 
befart til fots av to personer. Det ble også utført en enkel befaring i Adamsfjorden naturreservat.  
Statsforvalteren tok stikkprøver og dokumenterte funn av plastpellets med bilde og tekst, se vedlagt 
rapport.  
 
Befaringen viste at det ble funnet påslag av pellets i hele området.  Plastpellets var i hovedsak lokalisert 
i tangbeltet, og overgang til vegetasjon. Enkelte strender har større ansamlinger av pellets, selv om 
det er dokumentert en omfattende ryddejobb juni samme år. Følgende område ble det observert 
påslag av plastpellets:  

• Svanvika  
• Rypvik 
• Tårnvika nord 
• Molvik 
• Issatgohppi (ved elv) 
• Svellisvik 
• Landersfjordneset øst 

 
I henhold til mengderegistrering benyttet av NiN kan stikkprøver tatt av Statsforvalteren ved Svanvika, 
Molvik, Issatgohppi og Landersfjordneset øst klassifiseres til skala 3 «Visuelt estimert mer er enn 50 
pellets per kvadratmeter». Stikkprøver for resterende områder vurderes til skala 2 «5-50» pellets per 
kvadratmeter.   
 
Statsforvalteren vurderer at dette kan være en indikasjon på at utslippet av plastpellets er høyere enn 
de 700 literne som GSFF har estimert, og at det fortsatt er plastpellets i vannmassene. 
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Befaring utført av Statsforvalteren og In the same boat4 viser også at det er påslag av plastpellets ut 
over området der det ble pålagt opprydding. Det er dokumentert spredning til Adamsfjorden 
naturreservat og Bekkarfjorden (Figur 2). Adamsfjord naturreservat er vernet for å bevare et fjære- og 
gruntvannsområde som har betydning som rasteområde for våtmarksfugl, og et terasselandskap som 
viser landhevingen etter siste istid. Et verneområde skal sikre sårbare og truede naturtyper og 
biologisk mangfold. Samt bevarer områder med internasjonale og nasjonale verneverdier. 
Verneområder er områder der myndighetene har bestemt at naturen skal vernes mot inngrep eller 
forstyrrelser. Vi ser alvorlig på at det er funn av plastpellets til et område med verneverdi.   
 
Statsforvalteren vil presisere at pålegg om opprydding i november 2024 var som en følge av GSFF ga 
tilbakemelding om at bedriften utsatte oppstart av opprydningsarbeidet til august 2025, over ett år 
etter utslippet ble oppdaget. Området Statsforvalteren ga et pålegg om opprydding for plastpellets 
tok utgangspunkt i befaring utført av ekstern aktør (In the Same Boat), strømforhold og topografi. Det 
kan være områder utenfor områder vist i figur 1 der det er påslag av plastpellets og behov for 
opprydding. Statsforvalteren har ikke fått noe informasjon som kan tyde på at ryddearbeid er 
gjennomført utenfor illustrert område i figur 1.  
 
I NiN-rapporten står det at det er tatt ut masser fra bekkeutløpet i Issatgoppi. I rapporten står det: 
«Massene ble fjernet som følge av stor forurensingsgrad og at dette faller utfor påleggsarbeidet.» 
Statsforvalteren vil presisere at GSFF er pliktig til å iverksette tiltak for å fjerne og begrense effekten 
fra forurensing fra virksomheten i henhold til forurensingsloven § 7. Dette er ikke begrenset til 
området for pålagt opprydding, og gjelder også plastpellets som er utfor området i figur 1.   
 
Forurensningsloven § 7 
Når det er fare for forurensning i strid med loven, skal den ansvarlige for forurensning sørge for tiltak 
for å hindre at den inntrer. Har forurensningen inntrådt skal den ansvarlige sørge for tiltak for å stanse, 
fjerne eller begrense virkningen av den. Den ansvarlige plikter også å treffe tiltak for å avbøte skader 
og ulemper som følge av forurensningen, eller av tiltakene for å motvirke den. Dette følger av 
forurensingsloven § 7. Tiltaksplikten ble påpekt i tilsynsrapport 22. august 2024, og brev 15. november 
2024. 
 
Figur 2: Utbredelse av ansamlinger av plastpellets 

 
 

4 In the same boat (mars 2025) Kartlegging av pellets-utslipp i Adamselv.  
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Miljøpåvirkning av utslipp av plastpellets 
Statsforvalteren vurderer at utslipp av plastpellets kan utgjøre både et forurensingsproblem og et 
forsøplingsproblem. Ved befaring i september 2025 oppdaget Statsforvalteren nye påslag og mange 
plastpellets som bar preg av å ha ligget lenge i naturen. Partiklene kan bli spist av dyr og havne i 
næringskjeden. Ingen kjenner langtidseffektene av dette, siden plast fortsatt er ganske nytt5. 
 
Konklusjon 
GSFF har dokumentert at 300–330 liter plastpellets er ryddet opp. Ryddearbeidet er gjennomført i 
henhold til pålegget, og tvangsmulkten på kr 750 000 vil derfor ikke iverksettes. 
 
Det er fortsatt usikkerhet knyttet til det totale omfanget av utslippet fra settefiskanlegget i Adamselv, 
både når det gjelder mengde, geografisk utstrekning og mulig langtidspåvirkning på det lokale 
økosystemet. Statsforvalteren ser særlig alvorlig på funn av plastpellets i Adamsfjord naturreservat. 
Usikkerhet rundt utslippets størrelse og nye påslag tilsier at det vil være behov for ryddearbeid over 
flere perioder. Det er også nødvendig å kartlegge og undersøke et større område for mulige 
ansamlinger av plastpellets. 
 
Statsforvalteren vil følge opp videre plan for opprydding i eget brev. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Birte Tennøy (e.f.) 
fungerende seksjonsleder 

  
 
Ida Giæver Tveter 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg: 

1 Befaring etter plastutslipp ved lokalitet 10665 Adamselv Ida G. Tveter 
 
 
Kopi til: 

LEBESBY KOMMUNE Postboks 38 9790 KJØLLEFJORD 
 
 
 

 
5 Havforskningsinstituttet (2019) Tema: Plastsøppel i havet: https://www.hi.no/hi/temasider/hav-og-kyst/plastsoppel-i-havet 
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